
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 911 del 21/11/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI PULIZIA E
SANIFICAZIONE E SERVIZI INTEGRATI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DELL’ AORN
“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA (GARA N. 8671830) – NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/11/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI PULIZIA
E SANIFICAZIONE E SERVIZI INTEGRATI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DELL’ AORN
“SANT’ANNA  E  SAN  SEBASTIANO”  DI  CASERTA  (GARA  N.  8671830)  –  NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico  –  amministrativi  per  l’adozione  del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990 e smi. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’arrt. 6 bis della L. n. 241/1990 e smi.

PREMESSO CHE 
- con deliberazione del D.G. n. 610 del 29/07/2022 è stata indetta – previa autorizzazione

rilasciata  dalla  So.re.sa.  S.p.A.  –  procedura  aperta,  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.  Lgs.  n.
50/2016 e ss.mm.ii.,  per l’affidamento triennale del  servizio di  pulizia  e sanificazione e
servizi integrati a ridotto impatto ambientale dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di
Caserta da aggiudicarsi – tramite l’utilizzo della piattaforma telematica SIAPS – secondo il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 comma 2 del D. Lgs. citato) 

- scaduto il termine previsto per la presentazione delle offerte (prorogato al giorno 10/10/2022
– ore  12:00),  hanno aderito  all’invito n.  16 Ditte,  come risulta  dall’elenco riepilogativo
pubblicato  sulla  piattaforma  SIAPS,  producendo  al  contempo  la  campionatura,  giusta
dettaglio riportato nel verbale n. 1 dell’11/10/2022;

- il Seggio di gara, con verbali n. 1 dell’11/10/2022, n. 2 del 14/10/2022, n. 3 del 18/10/2022,
(agli  atti),  ha proceduto all’apertura telematica delle buste contenenti  la documentazione
amministrativa,  presentate  dalle  seguenti  Ditte:  Team  Service  Società  Consortile  a  r.l.,
Gruppo Samir Global Service Srl, C.M. Service Srl, Euro&Promos FM Spa, Papalini Spa,
Pulinet Servizi Srl, Copernico Società Consortile per Azioni, RTI Meranese Servizi Spa –
Issitalia A. Barbato Srl, RTI GSN Srl – BSF Srl, Copma Soc. Coop. a r.l., Gestione Servizi
Integrati  Srl,  RTI  Gema Services  Srl  –  Gruppo Servizi  Ambienti  Metropolitani,  Romeo
Gestioni, Diemme, E.P.M. Srl, Dussmann Service Srl; tanto con le risultanze espresse nei
suddetti verbali, qui richiamate e trascritte;

- con verbali n. 4 del 27/10/2022, n. 5 del 04/11/2022 e n. 6 del 07/11/2022 (agli atti),  il
Seggio,  nuovamente  riunitosi  in  seduta  riservata,  a  seguito  dell’attivazione  del  soccorso
istruttorio, ha ammesso tutti i predetti operatori economici alle successive fasi di gara;

PRESO ATTO CHE trattasi di gara con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente
più vantaggiosa e, pertanto, occorre provvedere, dopo la scadenza del termine prestabilito per la
presentazione delle offerte, all’individuazione dei componenti della Commissione di valutazione
ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed alla successiva nomina;

CONSIDERATO CHE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il comma 1 del succitato disposto sancisce che la valutazione delle offerte tecniche dal punto
di vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione giudicatrice,  composta da
esperti nel settore;

- nel  rispetto  del  dettato  di  cui  al  comma  4  dell’art.  77  del  suddetto  decreto,  con  note
trasmesse a mezzo pec in data 21-28/10/2022 (agli atti) sono stati richiesti nominativi alle
Aziende  Sanitarie  e  Ospedaliere  della  Regione  Campania,  di  componenti  per  la
Commissione giudicatrice in questione;

- tale ruolo,  quale risorsa interna di quest’AORN, può essere ricoperto dall’Arch. Antonio
Rocchio, Direttore della UOC Ingegneria Ospedaliera, esperto con specifica competenza e
professionalità nell’ambito della gara de qua;  

- sono pervenute le comunicazioni (agli atti) dell’AORN “San Giuseppe Moscati” di Avellino
per la Dott.ssa Rita Perrotta, “esperta nel settore”, dell’ASL di Caserta per il Dott. Carmine
Paolo, Dirigente Medico Igienista e dell’ASL Napoli 2 Nord per la Dott.ssa Mariarosaria
Basile, Direttore UOC Prevenzione e Protezione Aziendale;

RILEVATO CHE
- relativamente  alla  Dott.ssa  Mariarosaria  Basile,  con  deliberazione  di  quest’AORN  n.

237/2020, giusta autorizzazione Prot. 0035202/U del 04/09/2020 dell’ASL Napoli 2 Nord, la
stessa era stata nominata Presidente della Commissione giudicatrice di analoga procedura di
gara, successivamente revocata;

- relativamente alle altre designazioni, risultano cronologicamente pervenute nel modo che
segue:  1)  AORN “San Giuseppe Moscati”  di  Avellino  (pec  del  25/10/2022);  2)  ASL di
Caserta (pec del 02/11/2022);

DATO ATTO CHE con deliberazione del D.G. n. 610/2022 è stata, tra l’altro, disposta, nell’iter
della procedura di gara, la proroga del contratto attualmente in essere con la Ditta aggiudicataria
(Del. D.G. n. 157/2018) del precedente affidamento sino al 31/12/2022;
  
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO
- di procedere a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D. Lgs. n.

50/2016 e ss.mm.ii., la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche
presentate  dalle  Ditte  nell’ambito  della  procedura  aperta  per  l’affidamento  triennale  del
servizio di pulizia e sanificazione e servizi integrati a ridotto impatto ambientale dell’AORN
“Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta;

ATTESTATA  la  legittimità  della  presente  proposta,  che  è  conforme alla  vigente  normativa  in
materia;

PROPONE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I – DI PROCEDERE a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D. Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate
dalle Ditte nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento triennale del servizio di pulizia e
sanificazione  e  servizi  integrati  a  ridotto  impatto  ambientale  dell’AORN  “Sant’Anna  e  San
Sebastiano” di Caserta;
II  –  DI  NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  ai  componenti  della  succitata
Commissione;
III – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge;
IV – DI RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di definire la fase della
procedura dell’affidamento de quo. 

                              U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO
                                               IL DIRETTORE f.f. 

                                                                                            Dott. ssa Teresa Capobianco 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario               Dr.ssa Angela Annecchiarico _______________

Il Direttore Amministrativo    Avv. Amalia Carrara______________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PROCEDERE a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D. Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate
dalle Ditte nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento triennale del servizio di pulizia e

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

sanificazione  e  servizi  integrati  a  ridotto  impatto  ambientale  dell’AORN  “Sant’Anna  e  San
Sebastiano” di Caserta, nella seguente composizione:

- Dott.ssa Mariarosaria Basile, Direttore UOC Prevenzione e Protezione ASL Napoli 2 Nord
Aziendale - Presidente

- Arch. Antonio Rocchio, Direttore UOC Ingegneria Ospedaliera AORN “Sant’Anna e San
Sebastiano” di Caserta - Componente

- Dott.ssa  Rita  Perrotta,  Dirigente  medico  AORN  “San  Giuseppe  Moscati”  di  Avellino  -
Componente

- Dott.ssa Tiziana Simone, Dirigente Amministrativo AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di
Caserta - Segretario verbalizzante;

II – NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti della succitata Commissione;
III – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge;
IV – RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di definire la fase della
procedura dell’affidamento de quo. 

                                                                                               Il Direttore Generale
                                                                                    Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




